
 
ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 09 сентября 2012 г.                                                                   № 37/226    

 Тугулым 

 

О регистрации Носкова Павла Владимировича кандидатом  

на должность главы Тугулымского городского округа  

 

Носков Павел Владимирович выдвинут кандидатом на должность главы 

Тугулымского городского округа Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

Для регистрации в Тугулымскую районную территориальную 

избирательную комиссию 31 августа 2012 года представлены: 

- первый финансовый отчет кандидата; 

- сведения об изменениях в данных о кандидате на должность главы 

Тугулымского городского округа, ранее представленные в избирательную 

комиссию для уведомления о выдвижении. 

Рассмотрев документы Носкова П.В., представленные для выдвижения 

и регистрации кандидатом на должность главы Тугулымского городского 

округа, избирательная комиссия отмечает, что представленные документы 

соответствуют положениям Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области. 

В целях проверки достоверности биографических и иных сведений, 

представленных кандидатом Носковым П.В. Комиссия направила 

 



представления в адрес:  ТП УФМС России по Свердловской области в 

Тугулымском районе, Областного Центра Недвижимости СОГУП Отдел 

Тугулымское БТИ и РН, Межрайонной налоговой инспекции ФНС России 

№ 19 по Свердловской области, Талицкого отдела Росреестра по 

Свердловской области в п.г.т. Тугулым, ГБОУ СПО Свердловской области 

«Талицкий лесотехнический техникум им. Н.И. Кузнецова», 

Информационного Центра ГУ МВД по Свердловской области, Талицкого 

отделения ГИБДД.  

На дату регистрации информация, подтверждающая достоверность 

сведений, представленных кандидатом Носковым П.В. при выдвижении из 

Областного Центра Недвижимости СОГУП Отдел Тугулымское БТИ и РН, 

Межрайонной налоговой инспекции ФНС России № 19 по Свердловской 

области, Талицкого отдела Росреестра по Свердловской области в п.г.т. 

Тугулым, ГБОУ СПО Свердловской области «Талицкий лесотехнический 

техникум им. Н.И. Кузнецова», Информационного Центра ГУ МВД по 

Свердловской области, Талицкого отделения ГИБДД не поступила. 

Руководствуясь пунктом 27 статьи 38 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 9 статьи 73 Избирательного кодекса 

Свердловской области оснований отказа в регистрации кандидата Носкова 

П.В. на 09 сентября 2012 года не имеется.  

 В соответствии со статьями 25, 26, 51, 52, 53 Избирательного кодекса 

Свердловской области Тугулымская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Зарегистрировать Носкова Павла Владимировича, 05.06.1989 года 

рождения, работающего в Обществе с ограниченной ответственностью 

Негосударственное (частное) охранное предприятие «Клеопатра» 

руководителем обособленного подразделения, проживающего в р.п. 

Тугулым Тугулымского района Свердловской области, выдвинутого 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 



РОССИЯ, кандидатом на должность главы Тугулымского городского 

округа.  

Время регистрации 12 часов 55 минут 

2. Включить сведения о кандидате Носкове П.В. в текст избирательного 

бюллетеня для голосования по выборам главы Тугулымского городского 

округа и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах. 

3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате на должность 

главы Тугулымского городского округа для опубликования в газету «Знамя 

труда» и разместить на официальном сайте Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 

регистрации. 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, органам местного самоуправления, кандидату на 

должность главы Тугулымского городского округа Носкову П.В., средствам 

массовой информации и разместить на сайте Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Давыдову И.Н. 

 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

       Р.Ю. Тегенцева 

   

Секретарь 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

        И.Н. Давыдова 

  

 

 


